

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

ORDEM DE ENTREGA DE MATERIAL

ORDEM Nº: 01

À EMPRESA: BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

Pelo presente, determino a Vossa Senhoria que proceda à entrega de materiais, conforme especificado na Ata de Registro de Preços nº: 001/2017 e nos termos e condições estabelecidos no Edital de Pregão Presencial n. 006/2017 e seus Anexos, que passam a integrar este Instrumento como se nele transcritos estivessem.

Os recursos necessários à aquisição ora licitada correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

08.001 - Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior - 12 - Educação -
12.122 - Administração Geral - 12.122.1021 - Gestão da Política de Educação -
12.122.1021.4066 - Manutenção da Administração - 339030 - 0023 - Material de Consumo.

ITENS:

ITEM	QTDE	UN	PRODUTO/ MARCA	PREÇOS	
				Preço Unitário	Preço Total
1	15	UNID.	Apontador para lápis: O produto deverá ser de material plástico rígido, com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável aparafusada ou rebitada, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada formando conjunto com união rígida sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Marca: Faber	R\$ 0,60	R\$ 9,00
2	10	UNID.	Bandeja documentos ou de correspondência, material acrílica, tipo tripla, cor fumê, comprimento 350 mm, largura 235 mm, altura 40 mm, espessura 3 mm, características adicionais desmontável. Bandejas articulável. Marca: Novacril	R\$ 29,00	R\$ 290,00

fms *✓*

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

3	15	UNID.	Bloco de Recado auto-adesivo; cores sortidas; 100 folhas; 38mm x 50 mm. Marca: Cor Am. Jocar	R\$ 2,35	R\$ 35,25
4	15	UNID.	Bloco de Recado auto-adesivo; cores sortidas; 100 folhas; 76mm x 76 mm. Marca: Jocar	R\$ 1,80	R\$ 27,00
5	20	UNID.	Borracha branca macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm 10/15gr. Marca: Ref. 40 Red Bor	R\$ 0,12	R\$ 2,40
6	5	UNID.	Caderno Livro Ata sem margem; 100 folhas pautadas; Capa dura em cor preta; Marca: Tilibra	R\$ 7,00	R\$ 35,00
7	5	UNID.	Caderno para protocolo de correspondência; capa dura; 50 folhas; Formato: 216 x 153 mm; Folhas Numeradas; Miolo em Papel Offset. Marca: Tilibra	R\$ 3,70	R\$ 18,50
8	50	UNID.	Caixa arquivo morto em papelão 250 X 355 X 135 MM. Marca: Beccus	R\$ 1,35	R\$ 67,50
9	10	UNID.	Caixa arquivo morto plástica azul 350 X 245 X 140 MM. Marca: Alapast	R\$ 2,50	R\$ 25,00
10	20	UNID.	Calculadora de mesa; tamanho médio; teclas grandes. Marca: Classe	R\$ 10,80	R\$ 216,00
11	300	UNID.	Caneta Esferográfica de tubo incolor; cor Azul. Marca: Economic	R\$ 0,43	R\$ 129,00
12	300	UNID.	Caneta Esferográfica de tubo incolor; cor Preta. Marca: Economic.	R\$ 0,43	R\$ 129,00
13	150	UNID.	Caneta Esferográfica de tubo incolor; cor Vermelha. Marca: Economic	R\$ 0,43	R\$ 64,50
14	50	UNID.	Caneta marca texto amarelo fluorescente. Tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea). Devendo ainda ser lavável e não tóxica. Marca: Brw	R\$ 0,87	R\$ 43,50
15	50	UNID.	Caneta marca texto cor-de-rosa fluorescente. Tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea). Devendo ainda ser lavável e não tóxica. Marca: Brw	R\$ 0,87	R\$ 43,50
16	50	UNID.	Caneta marca texto verde fluorescente. Tampa removível, ponta chanfrada, dura e resistente tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea). Devendo ainda ser lavável e	R\$ 0,87	R\$ 43,50

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

			não tóxica. Marca: Brw		
17	20	UNID.	Cola branca em bastão. Não resseca no tubo, é lavável e não tóxica. O bastão de cola é preso à base da embalagem, evitando sua queda e garantindo seu melhor aproveitamento. Tampa retirável. Não possui solvente. Não faz sujeira. Produto certificado pelo INMETRO. Embalagem de 20 g. Marca: 3M	R\$ 2,90	R\$58,00
18	3	CAIXA	Colchete latonado de papel nº 12; caixa com 72 unidades. Marca: Xr	R\$ 4,20	R\$ 12,60
19	25	UNID.	Corretivo de fita 5mmx5m. Marca: Brw	R\$ 3,25	R\$ 81,25
20	50	PACOTE	Divisória para fichário colorida e plástica; pacote com 10 divisórias. Marca: Acp	R\$ 2,38	R\$ 119,00
21	5	PACOTE	Elástico em látex, nº 18 embalagem de 1 kg. Marca: Red Bor	R\$ 15,70	R\$ 78,50
22	15	CAIXA	Envelope Branco, Ofício, formato, caixa com 250 unidades. Marca: Foroni	R\$ 44,00	R\$ 660,00
23	25	UNID.	Estilete grande 18mm. Marca: Masterprint	R\$ 0,95	R\$ 23,75
24	10	PACOTE	Etiqueta em formato circular, adesivo permanente, com tamanho de 12 mm, cor preta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas com total de 210 etiquetas por pacote. Marca: Pimaco	R\$ 2,35	R\$ 23,50
25	24	UNID.	Extrator de grampo em aço inox zincado; comprimento 150 mm. Marca:	R\$ 0,66	R\$ 15,84
26	20	UNID.	Fita Crepe branca 18x50. Marca: Eurocel	R\$ 2,45	R\$ 49,00
27	10	UNID.	Gel molha-dedo. Marca: 12 Gr Waleu	R\$ 1,60	R\$ 16,00
28	10	UNID.	Grampeador comum; Utiliza grampos 26/6; Capacidade para grampear 20 folhas. Marca: Tris	R\$ 12,00	R\$ 120,00
29	20	UNID.	Grampeador tipo alicate; Utiliza grampos 26/6; Toque macio tampa de borracha para uma operação confortável. Construção metálica completo e fácil carregamento superior. Marca: Grampline	R\$ 15,70	R\$ 314,00
30	20	CAIXA	Grampos galvanizados para grampeador 26/6; caixa com 5000 unidades. Marca: Cis	R\$ 2,70	R\$ 54,00
31	50	UNID.	Lápis preto nº 2. Marca: Leonora	R\$ 0,20	R\$ 10,00
32	10	UNID.	Lapiseira 0.7. Marca: Maxprint	R\$ 2,80	R\$ 28,00
33	12	UNID.	Marcador com tinta permanente, resistente a água. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Ponta de poliéster 2.0 mm. Tinta de cor preto ou azul. Marca: Maxprint	R\$ 1,50	R\$ 18,00

sum

Q

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

	1	UNID.	Papel Kraft Gramatura 90, Bobina De 60cm De Largura, Com 200 M De Comprimento. Marca: Safra	R\$ 55,00	R\$ 55,00
34	10	PACOTE	Papel sulfite A4; cor azul, gramatura 75g/m ² , pacote com 100 folhas. Marca: Chamex	R\$ 3,70	R\$ 37,00
35	10	PACOTE	Papel sulfite A4; cor cor-de-rosa, gramatura 75g/m ² , pacote com 100 folhas. Marca: Chamex	R\$ 3,70	R\$ 37,00
36	10	PACOTE	Papel sulfite A4; cor verde, gramatura 75g/m ² , pacote com 100 folhas. Marca: Chamex	R\$ 3,70	R\$ 37,00
37	10	PACOTE	Papel Vergê, A4 (210mm x 297mm) branco, 180 g/m ² , embalagem com 50 folhas. Marca: Filipaper	R\$ 10,35	R\$ 103,50
38	150	UNID.	Pasta A-Z ou registradora tamanho ofício; Cor preta, lombada larga, dimensões: 345 mm de altura x 73 mm de lombada. Marca: Frama	R\$ 6,85	R\$ 685,00
39	4	UNID.	Pasta Catálogo Tipo Capa Dura, Em PVC, Com Barbelas Internas Para Fixação De Envelopes Plásticos Tamanho A4, Com Parafusos Plásticos, Capacidade Para 50 Envelopes. Marca: Dac	R\$ 6,70	R\$ 26,80
40	100	UNID.	Pasta tipo L incolor. Marca: Polibras	R\$ 0,47	R\$ 47,00
41	30	UNID.	Pasta plástica com elástico de 5 cm. Marca: Acp	R\$ 2,45	R\$ 73,50
42	400	UNID.	Pasta suspensa em papelão marmorizada e plastificada. Marca: Dello	R\$ 1,58	R\$ 632,00
43	1	UNID.	Pen Drive de 32 GB. Marca: Multilaser	R\$ 32,00	R\$ 64,00
44	5	UNID.	Pen Drive de 8 GB. Marca: Multilaser	R\$ 17,90	R\$ 89,50
45	2	CAIXA	Percevejo Em metal com tratamento superficial niquelado Tamanho: 10 mm Acondicionado em caixas com 100 unidades. Marca: Brw	R\$ 1,50	R\$ 3,00
46	100	UNID.	Pilha Alcalina, Aaa, Tensão Nominal 1,5v. Marca: Elgin	R\$ 1,50	R\$ 150,00
47	10	UNID.	Porta lápis com porta clips e porta lembrete acoplados; nas cores fumê, preta ou incolor; Injetado em Poliestireno; Tamanho: 94x83x235mm. Marca: Novacril	R\$ 6,60	R\$ 66,00
48	15	UNID.	Prancheta Transparente, Em Acrílico, Com Prendedor Metálico. Dimensões: 34cm De Comprimento E 23,5cm De Largura. Marca: Acrimet	R\$ 7,40	R\$ 111,00
49	20	UNID.	Régua 30 cm transparente. Marca: Waleu	R\$ 0,48	R\$ 9,60

Centro Universitário de Mineiros

Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

	50	UNID.	Tesoura universal de 21 cm; Uso geral, ideal para casa e escritório; Possui lâminas de aço inoxidável que resistem à corrosão - maior durabilidade; Cabo ergonômico com plástico ABS de alta resistência, projetada para destros e canhotos; Fácil de manusear. Marca: Brw	R\$ 6,85	R\$ 342,5
--	----	-------	--	----------	-----------

Do Prazo de Entrega: A entrega dos equipamentos objeto desta licitação deverá ocorrer no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento pela Contratante.

Forma de Pagamento: A FIMES pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo e emissão da nota fiscal, acompanhado das faturas e documentos fiscais correlatos

Mineiros, 23 de maio de 2017


Ita de Fátima Dias Silva
Diretora Geral